Дело № 5-321/34/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 августа 2018года                                                                 г.Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой), мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении А.И. Клименчука,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Клименчука Александра Ивановича, родившегося ДАТА в ИЗЪЯТО, зарегистрированного по адресу: АДРПЕС, проживающего по адресу: АДРЕС,
	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
ст. 20.21 КоАП РФ,
установил:
А.И. Клименчук появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
01.08.2018 в 18 часов 50 минут на улице Крымская, 30 в г. Джанкой Республики Крым А.И. Клименчук появился в состоянии опьянения, в неопрятном виде, с нарушенной координацией движения, шатаясь из стороны в сторону, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
           Правонарушитель А.И. Клименчук свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал и пояснил, что 01.08.2018 днем употреблял спиртные напитки находился в состоянии сильного алкогольного опьянения, в содеянном раскаивается.
Кроме этого, вина А.И. Клименчук в содеянном подтверждается протоколом № *** от 01.08.2018; объяснениями ФИО, ФИО, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 01.08.2018, актом № *** медицинского освидетельствования для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения от 01.08.2018.
	При таких обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия А.И. Клименчука по ст.20.21 КоАП РФ, то есть появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Квалифицируя действия А.И. Клименчука как указанное административное правонарушение, мировой судья исходит из того, что имеющиеся в материалах дела доказательства полностью подтверждают,  он появился в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, в частности полное признание вины, раскаяние в совершении административного правонарушения.
Обстоятельством, отягчающим ответственность, суд признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения, поскольку А.И. Клименчук 30.07.2018 года привлекался к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья считает возможным назначить                             А.И. Клименко наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об  административных правонарушениях,
постановил:
Признать Клименчука Александра Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания Клименчуку Александру Ивановичу исчислять с 02 августа 2018 года с  12 часов 00 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                  	                                            Д.А. Ястребов